ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN KỲ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Kỳ, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo

tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm,

vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo

trên địa bàn xã Tân Kỳ

     Căn cứ Quyết định số    /QĐ-UBND ngày    /10/2025 của Chủ tịch

UBND xã về việc thành lập Ban chỉ đạo tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng

ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ và pháo trên địa bàn xã Tân Kỳ;

Ban chỉ đạo tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với

tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên

địa bàn xã Tân Kỳ, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo như sau:

   1. Ông Nguyễn Xuân Cương, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban: Phụ

trách chung.

 2. Ông Nguyễn Lương Cường, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng

ban: Có trách nhiệm tổ chức, hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi việc triển khai

thực hiện nhiệm vụ của các Thành viên.

 3. Ông Phạm phi Hùng, Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban: Có

trách nhiệm tham mưu xây dựng Kế hoạch, Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo,

phân công nhiệm vụ của từng thành viên. Đôn đốc, hướng dẫn các Thành viên

Ban chỉ đạo trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ. Theo dõi, tổng hợp báo cáo Ban

chỉ đạo về kết quả thực hiện nhiệm vụ.

 4. Ông Nguyễn Công Đức - Chủ tịch UBMTTQ xã: Chỉ đạo các đoàn

thể trong công tác tuyên truyền đoàn viên, hội viên của các tổ chức hội thực hiện

chương trình hành động tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh

với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

 5. Ông Nguyễn Đình Minh, Chánh văn phòng HĐND&UBND xã: Có

trách nhiệm tham mưu cho lãnh đạo UBND xã trong việc ban hành các văn bản,

theo dõi tổng hợp việc triển khai thực hiện nhiệm vụ.

 6. Bà Bùi Thị Hảo, Trưởng phòng Kinh tế xã: Lập dự toán và tham mưu

bố trí kinh phí để thực hiện công tác tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng

ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ và pháo.

 7. Đặng Thị Thanh Thủy, Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội xã: Chịu

trách nhiệm trong công tác tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu

tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và

pháo tới toàn thể cán bộ và nhân dân.

 8. Đồng chí Công chức Văn phòng HĐND&UBND phụ trách lĩnh vực

Tư: Có trách nhiệm tổng hợp các văn bản pháp luật liên quan đến triển khai thực

hiện Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Nghị định số

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo (sửa

đổi, bổ sung theo Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ)

và thực hiện tuyên truyền pháp luật.

 9. Các đồng chí Trưởng thôn: Có trách nhiệm tuyên truyền, vận động thu

hồi và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn thôn.

 10. Bà Phạm Thị Tươi, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội

phụ nữ xã; ông Nguyễn Văn Hạnh, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch

hội CCB xã; ông Phạm bá Hưng, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch

hội Nông dân xã; ông Nguyễn Đình Việt, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Bí

thư đoàn thanh niên xã: Thực hiện công tác tuyên truyền đến đoàn viên,

hội viên của hội mình trong việc thực hiện tuyên truyền, vận động thu hồi và

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo.

 11. Hiệu trưởng các trường học: Có trách nhiệm tổ chức thực hiện tuyên

truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp

luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo tại đơn vị mình.

 12. Các thành viên BCĐ khác: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành,

lĩnh vực mình phụ trách có trách nhiệm phối hợp cùng Công an xã tích cực tuyên

truyền cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân thực hiện

nghiêm Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Nghị định số

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo (sửa

đổi, bổ sung theo Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ).

     Ban chỉ đạo tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với

tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo xã Tân

Kỳ đề nghị các thành viên trong Ban chỉ đạo nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ban chỉ đạo;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Xuân Cương

		2025-10-11T10:23:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-11T10:50:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-11T10:50:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-11T10:50:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!